
Co  atakowali  Rosjanie  29
grudnia?
31 grudnia 2023
Polskie  propagandowe  media  wszystkich  opcji,  w  ślad  za
ukraińskimi, podawały w ciągu całego 29 grudnia 2023 roku o
tym,  jak  to  rosyjskie  siły  zbrojne  atakowały  wyłącznie…
miasta, domy mieszkalne szpitale położnicze itp. (wiadomo –
„barbarzyńska” Rosja). Ani w jednej informacji nie podano,
jakie były prawdziwe cele ataku. Jest to kolejny dowód na to,
że nie ma w Polsce rzetelnych dziennikarzy, mediów, są za to
propagandowe tuby ukraińskiej wojennej propagandy. Jest to tym
bardziej irytujące, że w państwach szeroko pojętego Zachodu –
aż  takiej  ordynarnej  kłamliwej  propagandy  nie  ma.  W  tym
przypadku militarywatchmagazine.com obszernie poinformował o
celach rosyjskich ataków, które były bez wątpienia odpowiedzią
na  zniszczenie  rosyjskiego  okrętu  desantowanego  w
Nowoczerkasku.  Oto  fragment  artykułu  na  portalu
MilitaryWatchMagazine.com.

„Jeszcze przed godziną 7 rano czasu lokalnego ukraiński system
obserwacyjny  przekazał  informację,  że  Rosja  poderwała  18
rosyjskich  bombowców  strategicznych  –  dziewięć  Tu-95MS  i
dziewięć Tu-22M3 przygotowywało się do wystrzelenia pocisków
manewrujących  na  cele  na  Ukrainie.  Ścisła  obserwacja
rosyjskich  baz  lotniczych,  w  których  stacjonują  takie
samoloty,  od  dawna  służy  do  uzyskiwania  z  wyprzedzeniem
informacji  o  zbliżających  się  uderzeniach,  choć  zdolność
bombowców do latania przez wiele godzin, a od października
nieustanne  patrole  prowadzone  przez  rosyjskie  myśliwce
uderzeniowe MiG-31K uzbrojone w pociski balistyczne, znacznie
utrudniły to zadanie.

Według źródeł ukraińskich w ciągu doby na ukraińskie cele
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uderzyło  18  rosyjskich  bombowców  międzykontynentalnych.
Jednocześnie oficerowie Sił Zbrojnych Ukrainy podkreślają, że
zestrzelenie pocisków Ch-22, które są uzbrojone w bombowce
Tu-22M3,  jest  absolutnie  niemożliwe  –  od  początku  działań
wojennych  ukraińska  obrona  powietrzna  nie  była  w  stanie
przechwycić  ani  jednego  takiego  pocisku.  Rosyjskie  drony
Geran-3,  nowe  drony  jednorazowego  użytku,  przeprowadziły
pierwsze  uderzenia  na  pozycje  ukraińskie  około  północy,
docierając  do  obwodu  lwowskiego  na  zachodzie  kraju  i
jednocześnie zasypując uderzeniami obwód odeski na południu.
Innymi  celami  dronów  były  lotniska  w  Kijowie  oraz  szereg
obiektów w obwodzie winnickim.

Wraz z nadejściem poranka pociski bazowania powietrznego i
morskiego poleciały na cele w Charkowie, Dniepropietrowsku,
Kijowie, Zaporożu i Odessie, a także na lotnisko w Myrhorodzie
i  inne  obiekty  w  obwodach  czerkaskim  i  winnickim.  Wśród
pocisków  używanych  przez  Rosję  znalazły  się  pociski
manewrujące Kalibr używane przez marynarkę wojenną, pociski
manewrujące wystrzeliwane z powietrza Ch-59 i Ch-22, pociski
balistyczne  wystrzeliwane  z  powietrza  Ch-47M2  oraz  pociski
balistyczne  9K720  Iskander-M,  co  czyni  zmasowane  uderzenie
największym  uderzeniem  od  początku  konfliktu.  Po  południu
kontynuowano  ataki  na  inne  obiekty.  Według  niektórych
doniesień  członkowie  ukraińskich  sił  obrony  powietrznej  w
pewnym momencie wykrzyknęli nawet: „Nigdy nie widzieliśmy tylu
celów  na  monitorach  jednocześnie!”.  Później  pojawiły  się
doniesienia,  że  Rosja  użyła  innych  pocisków,  w  tym  Ch-32
wystrzeliwanych z bombowców Tu-22M3, pocisków wystrzeliwanych
z  powietrza  Ch-101,  a  nawet  pocisków  ziemia-powietrze  z
radzieckich  systemów  S-300,  które  zostały  ponownie
wykorzystane  jako  broń  ziemia-ziemia.

Jeśli chodzi o charakter trafionych celów, źródła rosyjskie
podały, że zaatakowano bazę zachodnich najemników wojskowych
we Lwowie, a także obiekty energetyczne i składy broni. W
obwodzie chmielnickim Rosjanie uderzyli w lotnisko, samoloty i



kilka magazynów, w obwodzie charkowskim uderzyli w lotnisko,
magazyny i infrastrukturę energetyczną, a w Dniepropietrowsku
w kolejne lotnisko.

Tymczasem w Kijowie głównymi celami były fabryki i obiekty
infrastruktury  energetycznej  w  stolicy.  W  Odessie  pociski
uderzyły w terminale, magazyny i porty, w Mikołajowie – w
lotnisko, port, terminale paliwowe i budynki administracyjne,
a w Chersoniu, Konotopie i Zaporożu – w magazyny i systemy
obrony  powietrznej,  w  tym  stanowiska  do  wystrzeliwania
pocisków.  W  Chersoniu,  który  znajduje  się  bliżej  linii
styczności, uderzenia spadły na miejsca koncentracji personelu
wojskowego.  Poinformowano,  że  priorytetem  były  magazyny  z
europejskimi pociskami manewrującymi dalekiego zasięgu Strom
Shadow/SCALP oraz lotniska, na których rozmieszczono samoloty
do ich wystrzelenia. Tym samym uderzenia uderzyły w szereg
celów  zarówno  strategicznych,  jak  i  taktycznych  na  całej
Ukrainie.  W  ciągu  18  godzin  Rosja  wystrzeliła  ponad  100
pocisków i kilkaset dronów jednorazowego użytku”.
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